
8. Ansøgninger Byens Puls (2009-142290)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender indstillingerne fra sekretariatet om puljestøtte til 1.
Byens Puls-puljen.

Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalg har modtaget 10 ansøgninger om støtte fra Byens Puls-puljen.

Ansøgningerne er:

1.Unge Hjerter: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Rytmisk Center på Vesterbro på 
15.000 kr. Ansøger er gjort bekendt med, at max. beløbet i Byens Puls-puljen, og der ansøges derfor 
i stedet om 10.000 kr. Projektet afholdes i uge 48 i Rytmisk Center Vesterbro. Det forventes, at 
unge i alderen 13-16 år fra Østerbro, Nørrebro og Vesterbro vil deltage i projektet.

Unge Hjerter er et forebyggende ungdoms- og integrationsprojekt om vold og anden krænkende 
adfærd. En danseforestilling kombineret med debat, som foregår mellem 10 unge dansere og 
publikum under ledelse af en koreograf og danseinstruktør i samarbejde med en rapper, der fungerer 
som ordstyrer samt en psykolog der er tilknyttet som faglig konsulent.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises, idet projektet ikke foregår på Nørrebro og 
ikke er tilstrækkeligt bydelsrettet.

2. Min elskede forening – fotoudstilling og fest: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra 
VerdensKulturCentret på 10.000 kr. Projektet afvikles den 8. marts 2010, og der ansøges derfor om 
2020-midler.

Projektet er en fotoudstilling vedr. etniske kvinders engagement i foreninger. 20 etniske kvinder, som 
er en del af Kvindeforum (VerdensKulturCentrets netværk for kvinder) får udleveret et 
engangskamera til at tage billeder af deres foreningsdeltagelse med. Billederne udstilles den 8. marts i 
VerdensKulturCentrets sal. Der vil også være mulighed for deltagelse for etniske kvinder, der ikke er 
en del af Kvindeforum.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises, med mindre det kan påvises fra 
VerdensKulturCentrets side, at der er handicapadgang til arrangementet.

3. Film og debatarrangement om en kvindelig muslimsk mønsterbryder: Lokaludvalget har 
modtaget en ansøgning fra OPGANG2 på 6.100 kr. projektet afvikles i uge 48, 49 eller 30.

Projektet er en visning af et sjælebillede om en kvindelig muslimsk mønsterbryder. Det er en film, der 
i musik, lyd og billedfragmenter viser et portræt af en palæstinensisk kvinde fra Vejle. Der vil være 
debat med hovedpersonen og evt. en anden oplægsholder. Arrangementet vil foregå på Nørrebro 
bibliotek. De ansøgte midler skal dække honorar til hovedperson og anden oplægsholder samt 
togtransport for hovedpersonen fra Vejle til København. Filmen er finansieret af Ministeriet for 



flygtninge, indvandrere og integration. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises, i det projektet ikke vurderes at være 
tilstrækkeligt bydelsrettet.

4. ISKOLDT: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på 15.000 kr. fra World Music Fair 
Copenhagen. Ansøger er gjort bekendt med, at der maksimalt kan ansøges om 10.000 kr. fra Byens 
Puls-puljen.

Projektet er en hiphop endagsfestival på DSB-arealet den i forbindelse med WOMEX 
(WorldMusicExpo). Der forventes deltagere fra hele det københavnske hiphpomiljø, men i sær fra
Mjølnerparken, hvor projektlederne forsøger at skabe lokale ambassadører fra beboerinitiativer og 
fritidsaktiviteter. De ansøgte midler skal bruges til pr-materiale for projektet.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til arrangementet.  Det indstilles at 
pengene tages fra overskud fra projekt Sommer på Banen (se dagsordenens pkt.7.)

5. Snemand på Glatis: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på 5.325 kr. fra Focus Teater til 
opførelse af en børneteaterforestilling i VerdensKulturCentret den 11., 12. og 13. november 2009. 

Indstilling. Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises med mindre der kan påvises tilstrækkelig 
handicapadgang til VerdensKulturCentrets sal.

6. Fornyelse af boldbaner i Bangertsgadekarreen: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på 
25.000 kr. fra Gårdlavet Bangertsgadekarreen til fornyelse af boldbaner. Ansøger er gjort bekendt 
med max. beløb der kan ansøges fra Byens Pulspuljen, og accepterer, at der i stedet ansøges om 
10.000 kr. Der er givet tilskud fra Købehavns Kommune på 150.000, som bortfalder pr. 31.12-2009, 
hvis projektet ikke er færdigt. Projektet løber fra 1. oktober til 31. november.

Projektet går ud på at opføre en ny boldbane af metalhegn med nye mål og belysning. Samtidig skal 
den voldsomme beplantning, som skaber utryghed, saneres, for at afhjælpe hærværk og 
afbrændinger, som man har oplevet i gården. Affaldsgården er nedbrændt 12 gange de seneste år.

Indstilling. Sekretariatet indstiller, at ansøgningen afvises, i det projektet for det første allerede er 
igangsat, og for det andet ikke har karakter af offentlighed. 

7. Brun: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på 10.000 kr. fra den frivillige forening 
Bevægelsen Brun til et arrangement med musik, taler og kreative indslag i Korsgadehallen den 30. 
oktober.

Formålet med arrangementet er at skabe positive oplevelser for unge i København på tværs af 
etniske, religiøse, sociale og økonomiske skel. Brun ønsker med arrangementet at skabe positiv 
opmærksomhed om Danmarks mangfoldighed og understøtte en lærerig og positiv diskurs om 
diskriminationens omfang og konsekvenser.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til projektet.

8. NørrebroFiktioner: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på 10.000 kr. fra Stemmer på 
Nørrebro til kreering af tre unikke Nørrebrofiktioner fra tre etablerede forfattere fra Nørrebro samt 
et oplæsningsarrangement den. 16. december.

Tre etablerede nørrebroforfattere inviteres til at skrive tre unikke tekster med livet på Nørrebro og 
Nordvest som inspiration. Disse tre fiktionsværker vil blive opført ved et oplæsningsarrangement på 
Underwood Ink i december.



Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til projektet.

9. Hov du tabte noget…: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på 22.180 kr. fra 5 studerende 
fra performancedesign på RUC. Ansøgerne er gjort bekendt med max. Beløbet for ansøgninger til 
Byens Puls og har accepteret, at ansøgningen er på 10.000 kr. Projektet foregår i uge 48.

Projektet går ud på at iværksætte en række performances/events med henblik på at gøre Nørrebros 
borgere bevidste om henkastning af affald på gaderne. Formålet er at begrænse den asociale og 
forurenende adfærd det er at smide affald i det offentlige rum. De 5 studerende mener, at løftede 
pegefingre og stigmatisering individer ikke har den ønskede effekt, derfor ønskes en kreativ og 
positiv tilgang til de forskellige performances.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til projektet.

10. Sustensistans ambassader: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på 15.000 kr. fra 
Cultura21 Nordic.

I december under UNFCCC topmødet i København, vil Cultura21 Nordic opstille 4 små huse i byen 
(Sustensistans ambassader). I hytterne vil bydelens borgere og gennemrejsende kunne se kortfilm, 
der er produceret af filmmagere fra hele verden til den alternative filmfest om bæredygtighed, Ant 
Film Festival. Gennem interaktive platforme kan borgerne gå i dialog med filmmagerne om filmene. 
Det vil endvidere være mulig at få en samtale med en gesandt for Sustensistan. Under samtalen 
guides gæsterne gennem inspiration, de har fået fra filmene frem til en bæredygtig ide, som de kan 
arbejde videre med i deres eget liv. Ambassaden vil på Nørrebro blive placeret bag Nørrebrohallen.

Indstilling: Sekretariatet indstiller, at der bevilliges 10.000 kr. til projektet.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og tager stilling til bevilling af støtte fra Byens Puls-puljen.

Økonomi

Nedenstående viser Byens Puls-puljens budget disponibelt pr. 20. okt. 2009 og restbeløbet såfremt 
lokaludvalget vælger at følge sekretariatets indstillinger.

Budget Disponeret pr. 20.okt.09 Rest pr. 20. okt. 09

Kr. 500.000 Kr. 458.827,60 Kr. 498.827,60

Videre proces

Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den øvrige sagabehandling. 
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